
UCHWAŁA NR  XXXIII/449/2017

RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

w sprawie przekazania  według właściwości, skargi  Pana Marcina S. na bezczynność Prezesa

ZIK  Sp. Z o.o.  do Rady Nadzorczej  Spółki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U z 2016 r. poz.446. z późn. zm.  ) oraz art. 229 ust. 1 punkt 3 oraz  art. 231 ustawy z dnia 14

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U z 2016 r. poz. 23 z późn. zm. )

Rada Miejska w Czeladzi  uchwala, co następuje:

§ 1.  Uznaje się Radę  Miejską w Czeladzi za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 23

stycznia  2017  r.  (SE-RM.1510.2.2017)  na  bezczynność  Prezesa  Zakładu  Inżynierii  Komunalnej

w Czeladzi  i  przekazuje  się  skargę  Radzie  Nadzorczej  ZIK  jako  organowi  właściwemu  do  jej

rozpatrzenia.  

§ 2.  Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  
do UCHWAŁA NR  XXXIII/449/2017
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

W dniu 23  stycznia 2017 r. wpłynęła skarga Pana Marcina S.  na  bezczynność Prezesa ZIK

w zakresie  braku  odpowiedzi  na  pismo  z  dnia  6  września  2016  r.  dot.  rurociągu  wodnego

zabudowanego w ulicy A. Asnyka. 

Wymagania formalne skargi

 Skarga zawiera wymagane § 8 ust. 8 Rozporządzenia w sprawie organizacji i przyjmowania

i rozpatrywania skarg i  wniosków:  imię, nazwisko oraz adres  wnoszącego. Skarga ma określony

przedmiot skargi.   

Właściwość do rozpatrzenia skargi

Zgodnie z Art. 229  ust. 1 punkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego  Rada Miejska 

w Czeladzi  jest właściwa do rozpatrzenia skargi  na burmistrza  i  kierowników gminnych jednostek

organizacyjnych.  Rada Miejska nie jest więc organem właściwym do rozpatrywania skargi na

Zakład Inżynierii Komunalnej, gdyż gmina sprawuje wyłącznie nadzór właścicielski nad spółką, która

podlega przepisom ustawy z dnia 15 września 200 r. Kodeks spółek handlowych, a Rada Miejska w

Czeladzi nie ma pozycji organu zwierzchniego w stosunku do spółki prawa handlowego utworzonej

przez gminę.  Mając powyższe na względzie stwierdzono, że  organem właściwym do rozpatrzenia

skargi  na   ZIK  jest  Rada  Nadzorcza  tej  spółki  jako  jej  organ  kontrolny,  który  sprawuje  stały

i bezpośredni nadzór nad działalnością spółki wykonywany przez jej Zarząd.  W związku z powyższym

skargę  Rada przekazuje według właściwości Radzie Nadzorczej  ZIK. 

Zgodnie więc z Art. 231 Kodeksu Postępowania Administracyjnego  Rada Miejska nie będąc

właściwą do rozpatrzenia  skargi  obowiązana jest niezwłocznie, nie później  jednak niż w terminie

siedmiu dni przekazać skargę organowi właściwemu, zawiadamiając  równocześnie o tym skarżącego.


